
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
20.09.2024 № 315 г. Артемовский

О внесении изменения в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 09.01.2024 N° 09 «Обутверждении муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципальных 

заданий на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского 
городского округа от 03.11.2020 Ns 242 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных образовательных организаций Артемовского 

■ городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», в связи с изменением контингента обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, в целях повышения эффективности расходования 
бюджетных средств и повышения качества предоставления муниципальных услуг, 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского 
округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского округа 
от 09.01.2024 № 09 «Об утверждении муниципальных. заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
образовательных организаций Артемовского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий на 2024 и плановый период 2025 
и 2026 годов», следующее изменение:
- утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальным образовательным организациям Артемовского городского 
округа, подведомственным Управлению образования Артемовского городского 
округа и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов: МАОУ ДО «СШ» №25, МАОУ ЦДО 
«Фаворит», МАОУ ДО «ЦОиПО», МБДОУ «Детский сад № 21» в новой редакции 
(приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://art-uo.ru\).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника М.Л. Ключникова



УТВЕРЖДАЮ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)

Наименование муниципального учреждения
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» № 25 

Вид деятельности муниципального учреждения
Образовательная деятельность по реализации дополнительных общеразвивающих программ

И.о.щг__ синя образования
Артемовского городе го округа

А ,
Ключникова 

7 1
Н- о

идовна

- . о sfe
* I ° О - Ш

Ж  ’О',

20.09.2024 года"о

Коды
Форма по ОКУД 0506001
Дата 20.09.2024
по сводному 
оеестоу
по ОКВЭД 85.41
по ОКВЭД
по ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ по социальным сертификатам
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ан и е 
м униципальной  услуги

П оказатель, характери зу­
ю щ ий условия (ф орм ы )

П оказатель кач ества  м униципальной  услуги Значения показателя качества м униципальной  услуги

У никаль 
н ы й номер 
реестровой

услуги
(по справочникам)

наи м ен ован и е показателя еди н и ц а изм ерения
2024  год 

очередной  фи 
н ансовы й год

2025 год  (1-й 
го д  планового 

п ериода)

2026 год  (2-й  год 
планового периода)

записи ВИДЫ

образовательной
програм м ы

направленность
образовательной

п рограм м ы

категория
потребител

ей

ф орм а
образован и я —

наим енование
код
по

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8010120 .99 .0 .Б Б  
57А 093000

не указано не указано ф изические
ли ц а

О чная с 
п рим енение 

м
ди стан ци он н

ых
образователь

ны х

С охранен ие ч и сл а  обучаю щ ихся 
в теч ен и е кален дарн ого  года

П роц ен т

744

100 100 100

Д оля обуч аю щ и хся , ставш и х 
победителям и  регион альн ы х 
м ероприятий  (год)

П роц ен т 744 8 8 8

технологий  и 
электрон  ног 
о обучения

Д оля обучаю щ и хся, ставш и х  
призерам и  регион альн ы х 
м ероп ри яти й  (год)

П роцент 744 8 8 8

Д оля обуч аю щ и хся , ставш и х  
победителям и  всеросси й ски х  
м ероприятий  (год)

П роцент 744 1 1 1

Д оля обучаю щ и хся, ставш и х 
призерам и  всеросси й ски х  
м ероп ри яти й  (год)

П роцент 744 1 1 1

Д оля педагогов, п овы си вш и х 
квали ф и кац и ю  (год)

П роцент 744 20 20 20

Д оля п едагогов, им ею щ и х 
вы сш ую  и первую  
квали ф и кац и он н ую  категори и

П роц ен т 744 90 90 90

Доля родителей (законных 
представителей) удовлетворенных 
условиями и (или) качеством 
предоставляемой услуги

П роц ен т 744 95 95 95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): 5,00

Код по базовому
(отраслевому)
перечню

42.Д49.0



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У ни каль 

н ы й номер 
реестровой  

зап и си

t

П оказатель, характери зую щ и й  содер-ж ан и е 
м униципальной  услуги 

(по справочн и кам )

П оказатель, характери зу­
ю щ ий условия (ф орм ы ) 

оказания м униципальной  
услуги

(по сп равоч н и кам )

П оказатель объем а 
м ун иц и п альн ой  услуги

Зн ачен и я показателя объем а 
м униципальной  услуги

С редн егодовой  разм ер  платы  (цена, тари ф )

наим еновани  
е показателя

ед и н и ц а изм ерения 2024 год 
очередной фи 
н ансовы й год

2025 год  (1 
й год  

планового 
периода)

2026  год  (2- 
й год 

планового 
периода)

20 2 4  год 
очередной  
ф инансовы  

й год

20 2 5  год  (1-й  год  
планового 
периода)

202 6  го д  (2 -й  год  
планового  
периода)

ВИДЫ

образователь
ной

п рограм м ы

нап равлен н ост
ь

образовательно  
й програм м ы

категория
потребителей

ф орм а
образован и я —

н аи м ен ова
ние

к о д  по 
О К Е И

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15
801 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б 
Б 57А 093000

не указано не указано ф и зи ческие ли ц а Очная с
применением
дистанционных
образовательны
х технологий и
электронного

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 83513 83513 83513 0,00 0,00 0,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): 5,00
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

приказ Управление образования 
Артемовского городского округа

03.11.2020 242 "Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания"



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12,2012 N 273-ФЗ : Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 "Об 
утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных’) услуг (выполнение 
работ-) государственным (муниципальным') учреждением": Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам": Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации": Приказ Управления образования АГО № 242 от 03.11.2020 » Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ-) в отношении муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»: Постановление Администрации Артемовского городского округа от 12.08.2022 № 785-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023 -  2027 годов»: Областной закон Свердловской 
области от 15.07.2013 № 78-03 "Об образовании в Свердловской области". Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном-) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ, сайт Управления 
образования, официальный сайт 
образовательной организации

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по мере изменения

Информационные стенды, 
проведение «Дней открытых 
дверей», родительские собрания

Режим работы, результаты работы, копии учредительных документов (лицензии, устава), права 
и обязанности участников образовательных отношений; дополнительные образовательные 
программы; расписание, правила приема, контактная информация,; приемные часы 
администрации образовательной организации; телефоны" горячих линий", перечень платных 
услуг.

по мере изменения



Раздел 2

Код по базовому
(отраслевому)
перечню

42.Г42.0
Реализация дополнительных общеразвивающих программ ( персонифицированное финансирование) по социальным 
сертификатам

1, Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги____________

У н и каль 
ны й ном ер 
реестровой  

зап и си

П оказатель, х арактери зую щ и й  содерж ан и е 
м ун иц и п альн ой  услуги 

(по сп равоч н и кам )

П оказатель, характери зу ­
ю щ и й  услови я (ф орм ы ) 

оказания м униципальной  

услуги
(по сп равоч н и кам )

П оказатель качества м униципальной  услуги Значения показателя качества м униципальной  услуги

наи м ен ован и е показателя еди н и ц а и зм ерения 2023 год 
очередной  фи 
н ан совы й  год

2024  год  (1-й 
год  планового 

периода)

2025год  (2 -й  год  
планового п ери ода)

ВИДЫ

образовательн ой
п рограм м ы

направленность
образовательной

програм м ы

категория
потребител

ей

ф орм а
образован и я

н аим енова
ние

п оказателя

наим енование код
по

О К Е И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В010120.99.0.ББ
57А093000

П Ф Д О ф изкультурно-
спортианая

ф изические
ли ц а

О чная с 
прим енение 

м
д и стан ци он н

ых
образователь

ны х
техн ологий  и 
электронног 
о  обучения

С охран ен и е  чи сла обучаю щ ихся 
в теч ен и е календарного  года

П роц ен т

744

100 100 100

8010120.99.0.ББ 
57А093001

подо Д оля обучаю щ и хся, ставш и х 
победителям и  регион альн ы х 
м ероп ри яти й  (год)

П роц ен т 744 1 1 1

8010120.99.0.ББ 
57А093002

П Ф Д О Д оля обучаю щ и хся, ставш и х 
п ри зерам и  регион альн ы х 
м ероп ри яти й  (год)

П роцент 744 1 1 1

8010120.99.0.ББ 
57А093000

П Ф Д О Д оля п едагогов, повы си вш и х 
квали ф и кац и ю  ( г о д )

П роц ен т 744 5 5 5

8010120.99.0.ББ 
57А093000

П Ф Д О Д оля п едагогов, и м ею щ их 
вы сш ую  и первую  
квали ф и кац и он н ую  категории 
(Год)

П роц ен т 744 90 90 90

8010120.99.0.ББ 
57А093000

П Ф Д О Д оля роди телей  (закон н ы х 
п редставителей) 
удовлетворен н ы х условиям и и 
(и ли ) качеством  
предоставляем ой  услуги(год)

П роцент 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): О, О



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль 

ный ном ер 
реестровой  

зап и си

1

П оказатель, характери зую щ и й  содер-ж ан и е 
м ун иц и п альн ой  услуги 

(по сп равоч н и кам )

П оказатель, характеризу­
ю щ и й  условия (ф орм ы ) 

оказан ия м униципальной  
услуги

(по справочн и кам )

П оказатель объем а 
м ун иц и п альн ой  услуги

Значения показателя объем а 
м униципальной  услуги

С реднегодовой  разм ер платы  (цена, тариф )

н аим еновани  
е  показателя

ед и н и ц а изм ерения 202 4  год 
очередной  

ф инансовы й 
год

2025 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2026  го д  (2- 
й год 

планового 
периода)

2024  год 
очередной 

ф инан совы й  
год

2025 год  (1-й год 
планового 
периода)

202 6  год  (2 -й  год 
планового 
периода)

В И Д Ы

образователь
ной

програм м ы

н ап равлен н ост
ь

образовательн о  
й п рограм м ы

категория
потребителей

Ф орм а
образован и я —

н аим енова
ние

код  по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

8 010120 .99 .0 .Б  
Б 57А 093000

ф и зкультурно-
спортианая

ф изические ли ц а Очная с 
применением 

дистанционных 
образовательны 
х технологий и

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 20078 20078 20078 0,00 0 ,00 0,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): 0,00
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

приказ Управление образования 
Артемовского городского округа

03.11.2020 242 "Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания"



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ : Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 "Об 
утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных4) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного ('муниципального! задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ! государственным (муниципальным) учреждением"; Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ. 
Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном! социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере».
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации": Приказ Управления образования АГО № 242 от 03.11.2020 » Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ! в отношении муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»: Постановление Администрации Артемовского городского округа от 12.08.2022 № 785-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023 -  2027 годов»: Областной закон Свердловской 
области от 15.07.2013 № 78-03 "Об образовании в Свердловской области".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
СМИ, сайт Управления 
образования, официальный сайт 
образовательной организации

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по мере изменения

Информационные стенды, 
проведение «Дней открытых 
дверей», родительские собрания

Режим работы, результаты работы, копии учредительных документов (лицензии, устава), права 
и обязанности участников образовательных отношений; дополнительные образовательные 
программы; расписание, правила приема, контактная информация,; приемные часы 
администрации образовательной организации; телефоны" горячих линий", перечень платных 
услуг.

по мере изменения



Раздел 4

Код по базовому
(отраслевому)
перечню

42.Д49.01. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги__________

У ни каль 
н ы й ном ер 
реестровой

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ание 
м ун иц и п альн ой  услуги 

(по сп равоч н и кам )

П оказатель, характери зу ­
ю щ и й  этап  оказан ия 

м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель кач ества м ун иц и п альн ой  услуги Зн ачен и я показателя кач ества м ун иц и п альн ой  услуги

зап и си (по сп р авоч н и кам ) наим енование показателя ед и н и ц а изм ерения 2024  год 
очередной  фи 
н ансовы й год

2025год (1-й год 
планового 
периода)

2026  год  (2 -й  г о д , 
планового  периода)

В И Д Ы

образовательной
п рограм м ы

направленность
образовательной

программы

категория
потребител

ей
этап 0

наи м ен ован и е код
по

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 0 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по 
олим пийским  
видам  спорта

ф изические
ли ц а

начальной
подготовки

Ч и сло  ли ц , прош едш их 
сп орти вн ую  п одготовку  н а  

этап е сп орти вн ой  п одготовки  и 
зач и слен н ы х  н а  следую щ ий 

этап  сп орти вн ой  п одготовки  по 
ви ду  сп орта  (Ч еловек)

Ч еловек

744

20 20 20

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 5 7 0 0 0

С п орти вная 
подготовка по 
олим пийским  
видам  сп орта

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специал изации)

Ч еловек

744

10 10 10

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 7 3 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по 
оли м п и й ски м  
видам  сп орта

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Ч еловек

744

30 30 30

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 9 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по 
оли м п и й ски м  
видам  сп орта

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Ч еловек

744

16 16 16

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 8 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по 
олим пийским  
видам  сп орта

начальной
подготовки

Ч еловек

744

17 17 17



8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 6 8 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по 
олим пийским  
видам  сп орта

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 3 А В 4 0 0 0 0

С п орти вная 
п одготовка по не 

олим пийским  
видам  сп орта

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 
Б 0 5 2 А А 4 0 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 2 А А 5 7 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 2 А А 7 3 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 2 А А 4 9 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 2 А А 4 8 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 2 А А 6 8 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 

Б 0 5 3 А В 4 0 0 0 0 ,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 
Б 0 5 2 А В 4 0 8 0 0

1,
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 
Б 0 5 2 А В 0 9 0 0 1

С п орти вная 
подготовка по 
оли м п и й ски м  
видам  сп орта 
(Бокс, легская 

атлетика , л ы ж н ы е 
гонки, ф утбол, 

хоккей , 
баскетбол), 
С п орти вная 

подготовка по не 
олим пийским  
видам  сп орта 

(рукопаш ны й бой)

Ч еловек 15 15 15
начальной
подготовки 7 4 4

Ч еловек 10 10 10

начальной
подготовки 7 4 4

н ачальной  
подготовки , 

учебно- 
тренировочн  

ы й  этап  
(этап

спортивной
сп ециализац

ии)

Д оля педагогов, п овы си вш и х 
квали ф и кац и ю  (год)

П роц ен т 7 4 4 100 100 100

Д оля педагогов, им ею щ их 
вы сш ую  и первую  
квали ф и кац и он н ую  категории 
(Г од)

П роцент 7 4 4 100 100 100

Д оля родителей  (законны х 
представителей) 
удовлетворен н ы х услови ям и  и 
(и ли ) качеством  
предоставляем ой  услуги

П роцент 7 4 4 95 95 95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): 5,00



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никаль 

ный номер 
реестровой  

записи

П оказатель, характери зую щ и й  содер-ж ан и е 
м униципальной  услуги  

(п о  сп равоч н и кам )

П оказатель, характери зу ­
ю щ ий этап  оказания 

м униципальной  услуги

П оказатель объ ем а 
м униципальной  услуги

Значения п оказателя объем а 
м униципальной  услуги

С редн егодовой  разм ер платы  (ц ен а, тариф )

•

(по  справочн и кам ) н аим еновани  
е показателя

ед и н и ц а изм ерения 2024  год 
очередной 

ф инансовы й 
год

2025 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2026  год  (2- 
й год  

планового 
периода)

2024 год 
очередной 

финансовый 
год

2025 год (1-й  год 
планового 
периода)

2026  год  (2-й  год 
планового 
периода)

ВИ ДЫ

образовательно 
й программы

направленность
образовательной

программы
категория потребителей этап 0

наименовани
е

код по 
ОКЕИ

*
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

8541000.99.0.Б05
2АА40000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Бокс

ф и зи ческие ли ц а начальной
подготовки

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 5520 5520 5520 0 ,00 0,00 0 ,00

8541000.99.0.Б05 
2АА57000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Легкая атлетика

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 5860 5860 5860 0 ,00 0,00 0 ,00

8541000.99.0.Б05 
2АА73000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Лыжные гонки

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 18630 18630 18630 0 ,00 0,00 0,00

8541000.99.0.Б05 
2АА49000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Футбол

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 6834 6834 6834 0 ,00 0 ,00 0,00

8541000.99.0.Б05
2АА48000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Футбол

начальной
подготовки

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 6816 6816 6816 0 ,00 0,00 0,00

8541000.99.0.Б05
2АА68000

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Хоккей

начальной
подготовки

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 6090 0 0 0 ,00 0 ,00 0,00



8541000.99.0.Б05 
2АВ408001

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Баскетбол

начальной
подготовки

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 1530 4140 4140 0 ,00 0 ,00 0,00

8541000.99.0.505
2АВ09001

)

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Баскетбол

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 1836 4968 4968 0 ,00 0,00 0,00

8541000.99.0.Б05
ЗАВ40000

Спортивная 
подготовка по 

не
олимпийским 
видам спорта

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта: 
Рукопашный бой

начальной
подготовки

К оличество
человеко­
часов

Ч еловеко­
час

539 2940 2940 2940 0 ,00 0,00 0 ,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным 
(процентов): 5,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

приказ Управление образования 03.11.2020 242 "Об утверждении Порядка формирования



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ ; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в 
Российской Федерации Статья 12. пункт 4. подпункт 1; Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 "Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных ('муниципальных') услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего 
профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее 
профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным! учреждением": Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"; Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 04,12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 25.12.20231 "О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.20241; Приказ Управления образования АГО № 242 от 03.11.2020 » Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных образовательных организаций Артемовского 
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»: Постановление Администрации Артемовского городского округа от 12.08.2022 № 785-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023 -  2027 годов»; Областной закон Свердловской 
области от 15.07.2013 № 78-03 "Об образовании в Свердловской области".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

СМИ, сайт Управления 
образования, официальный сайт 
образовательной организации

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по мере изменения

Информационные стенды, 
проведение «Дней открытых 
дверей», родительские собрания

Режим работы, результаты работы, копии учредительных документов (лицензии, устава), права 
и обязанности участников образовательных отношений; дополнительные образовательные 
программы; расписание, правила приема, контактная информация,; приемные часы 
администрации образовательной организации; телефоны" горячих линий", перечень платных 
услуг.

по мере изменения



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 
исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)
иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. Свердловской области, 
реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию услуги 
ликвидация, реорганизация учреждения
случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущими за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимые в краткосрочной перспективе 

ликвидация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
Не предусмотрена

3. Порядок контроля за выполнением Муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы муниципальной власти, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Выездная проверка в соответствии с планом-графиком выездных проверок, но не реже 1 раза в 5 лет Управление образования Артемовского городского округа

Проверка использования финансовых средств и плановые (согласно графикам), внеплановые проверки Управление образования Артемовского городского округа
Рассмотрение квартальных отчетов учреждения о 
выполнении задания

не позднее 10 рабочих дней с момента окончания первого, второго, третьего квартала Управление образования Артемовского городского округа

Рассмотрение годового отчета учреждения о 
выполнении задания

не позднее 20 рабочих дней с момента окончания финансового года Управление образования Артемовского городского округа

Предварительная проверка выполнения 
муниципального задания

до 01 ноября финансового года Управление образования Артемовского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

1 2 3

предварительный отчет срок ежегодного отчета не позднее 01 ноября финансового года предоставление пояснительной записки к отчету о выполнении муниципального 
задания с приложением подтверждающих документов

годовой отчет срок ежегодного отчета не позднее 20 рабочих дней с момента окончания финансового года предоставление пояснительной записки к отчету о выполнении муниципального 
задания с приложением подтверждающих документов

квартальный отчет срок квартального отчета - не позднее 10 рабочих дней с момента окончания первого, второго, третьего квартала предоставление пояснительной записки к отчету о выполнении муниципального 
задания с приложением подтверждающих документов

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T16:09:11+0500




